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Witajcie.  

Temat: Laminowanie -  popularny sposób na ochronę dokumentów.  

 
Odpowiedni laminator 

Każdy laminator posiada pewien zakres grubości folii, które jest w stanie obsłużyć. Dlatego przed 
zakupem laminatora warto zadać sobie pytanie: co będziemy najczęściej laminować? Odpowiedź na 
to pytanie powinna zaważyć na wyborze urządzenia.  

W zależności od rodzaju dokumentów, zapotrzebowanie na obsługę określonych grubości będzie 
inne.  

Odpowiednia folia do laminowania 

Podział folii do laminowania jest dwojaki. Z jednej strony folie dzielimy ze względu na rodzaj aplikacji: 
laminowanie na zimno, lub laminowanie na gorąco.  

Zdecydowanie większą popularnością cieszą się folie do laminowania na gorąco. 

Drugi podział dotyczy powierzchni folii: wyróżniamy folie błyszczące oraz matowe. Jest to kwestia 
nie tylko estetyczna, ale także praktyczna. Dotyczy to głównie kart informacyjnych zawieszonych na 
zewnątrz. Silne słońce, padające na błyszczącą powierzchnię, może znacząco obniżyć ich czytelność. 

Grubość folii dopasowana do laminatora 

Grubość folii laminacyjnej określana jest w mikronach (mic, µm). 1 mikron to 0.001 mm (jedna 
tysięczna milimetra). Producenci w większości przypadków podają grubość frontu koszulki (np. 80 
mic) lub obu części koszulki (2 x 80 mic). 

Grubość folii, jakiej chcemy użyć, powinna zawierać się w zakresie grubości obsługiwanych przez 
nasz laminator.  

Zagwarantuje to odpowiednie zgrzanie folii i uzyskanie satysfakcjonującego efektu. 

Grubość folii dopasowana do dokumentu 

Grubość folii warto dopasować także do medium, które będziemy laminować. Generalnie warto 
trzymać się prostej zasady: czym większa grubość dokumentu, tym większa grubość folii. 

Grubsza folia jest wskazana także w przypadku dokumentów, które będą często używane i narażone 
na wyginanie (menu, pomoce dydaktyczne).  

Poniższa tabela przedstawia popularne grubości folii oraz rodzaje dokumentów, do których można je 
stosować. 

  dokumenty fotografie rysunki dyplomy menu 
zewnętrzne 

karty informacyjne 

80 mic ✓ ✓         

100 mic ✓ ✓ ✓       

125 mic ✓ ✓ ✓ ✓     

175 mic ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

250 mic ✓ ✓ ✓ ✓ 
 

✓ 

https://youtu.be/prdcwQcjcjs  
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https://atakto.pl/urzadzenia-biurowe/laminatory
https://atakto.pl/artykuly-biurowe/oprawa-dokumentow/folia-do-laminacji
https://youtu.be/prdcwQcjcjs


 

 


